PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

Diretoria Legislativa

Data:
5
Assinatura

II •

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ZACARIAS MARQUES

INDICAÇÃO N° 03‘ 12016

INDICO ao poder executivo
Municipal que seja realizado a
recuperação de um trecho da
estrada da PA Nova Itaperuna.

AUTOR: Vereador Zacarias Marques

Senhor Presidente,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano

Plenário desta Casa, encaminhe-se oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, Valmir Queiroz Mariano, no sentido de autorizar o Secretário de

Obras, Ilustríssimo Sr. Plácido Alves Teixeira de Farias, executar a obra de

recuperação da estrada da PA Nova Itaperuna região do Contestado.

JUSTIFICATIVA

A estrada Nova Itaperuna é rota dos ônibus escolares que transporta mais de

trinta alunos dos assentamentos Jardim e nova Itaperuna para escola da vila

Carimã, tendo um trecho de aproximadamente 500m que se encontra em

péssimas condições, em dias de chuva fica impossibilitado trafegar nesse

percurso.

Isto posto requeiro aprovação dos n pares desta casa de Leis.

rauap

(PA), 07 de junho 2016.

FOO
Cámara
Zacarias de

Ve

AVENIDA "F" - QUADRA ESPECIAL - LOTE ES'ECIAL - BAIRRO BEIRA RIO II - CEP
68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

E-mail: dirlegis-cmp@hotmail.com

merques

	Page 1